
Vážení přátelé, sousedé, občané, lidé místní i přespolní,
zdravíme Vás v období nadcházejícího podzimu. Po let-
ních dnech přišlo náhlé ochlazení, po kterém mělo násle-
dovat slibované babí léto, ale bohužel... Naopak měsíc 
září nám téměř celý propršel. Říjen sice slibuje ještě pár 
teplých pěkných dnů, tak doufejme, že něco snad našim 
meteorologům vyjde. Ať chceme nebo nechceme, dny léta 
jsou asi již sečteny. Čeká nás opět doba, kdy bude nutné 
naše příbytky vytápět, přičemž elektřina i další paliva nám 
neúměrně zdražují. Vláda sice navrhla zastropování cen 
elektřiny a plynu, ceny ale i tak výrazně vzrostly, což nás 
asi donutí k větším úsporám a šetření. Podzim nám možná 
přinese i trochu radosti svou barevností.  Jeho nástup někte-
ré z nás nutí do zateplování rodinných domků a výměně 
oken za okna s výrazně lepšími 
tepelnými vlastnostmi. Dopo-
ručení, abychom topili na nižší 
teploty v bytech a domech, se 
zřejmě nesetká s těmi nejlepší-
mi ohlasy, byť rozumíme tomu, 
že šetřit se zřejmě bude muset. 
Přelom měsíce října je charak-
terizován dnem české státnosti 
(28. října 1918), který je spojen 
zejména s naším prvním prezi-
dentem T. G. Masarykem. 

2. listopadu oslavíme svátek Všech svatých, neboli Du-
šičky, který u nás patří stále k těm významým. S faktem, že 
by byl jeden den roku zasvěcen památce všech zemřelých 
věřících, se poprvé setkáváme u biskupa Isidora ze Sevilly 
(7. století). Ten svým mnichům předepisoval, aby mše v den 
po Seslání Ducha sv. byla sloužena za duše zemřelých. Na 
počátku 9. století přikázal opat Eigil z Fuldy, aby se 17. pro-
since, v den památky sv. Sturmia, zakladatele kláštera ve 
Fuldě, pamatovalo na všechny zemřelé. Podobné památky 
existovaly i ve východních církvích. K oficiu svátku Všech 
svatých přikázal Amalar z Mét připojit oficium za zemřelé 
roku 403. Vlastním rokem vzniku svátku Dušiček je rok 998 
- tehdy opat Odilo z Cluny (ve funkci 994 -1048) nařídil 
slavit památku všech zesnulých věřících v den 2. listopadu. 
To se rychle šířilo po Francii, Anglii a Německu. V Itálii, 
zejména v Římě, svátek zdomácněl teprve ve 13. století.

V Evropě má tento den prastarou tradici, sahající až 
do keltských časů. Než se stal církevním svátkem (998), 

býval dnem boha Ódina (Woden), který měl na starosti 
všechny zemřelé. V převleku za divokého koně či v jiných 
maskách chodili naši prapředkové od obydlí k obydlí, aby 
si uvědomili, že smrtí se setkává minulost s budoucností. 
Tento den byl vždy užitečný, protože lidé si alespoň jed-
nou do roka uvědomili pomíjivost svého pozemského bytí 
a vzpomínkou na své blízké si oživili období, kdy tady 
zemřelí lidé ještě žili mezi námi. 

Nyní nám dovolte připomenout Vám některé podzimní 
pranostiky:

Říjnové a listopadové pranostiky jsou odrazem nastupu-
jícího zimního počasí. Tomu odpovídala např. pranostika 
na 2. října, tj. na svátek Panny Marie Orodovnice, „Den 
Marie Orodovnice přináší první mrazíky“. 4. října (svátek 

svatého Františka z Assisi) pak 
platívalo: „Svatý František za-
hání lidi do chýšek“. 5. října 
(svátek svatého Placida) se do-
čteme, že: „Na svatého Placi-
da slunce ohně nevydá“ nebo 
„Na svatého Placida zima tep-
lo vystřídá“. 15. října, na svátek 
sv. Terezy, mělo být už velmi 
mrazivo, čemuž odpovídalo 
následující rčení: „Po svaté Te-
reze mráz po střechách leze“. 

16. října, na svátek svatého Havla, pak pranostiky dle po-
časí v tomto dnu předpovídaly průběh nadcházející zimy, 
a dokonce i průběh léta v dalším roce. Jednalo se zejmé-
na o pranostiky: „Jaký den Havel ukazuje, taková zima se 
objevuje“ a také: „Svatý Havel teplý, svatý Marcel bílý“. 
Předpověď na léto pak obsahovala pranostika: „Svatý Havel 
stojí za to, jaké bude příští léto“. Pokud na svatého Havla 
bylo sucho, měl být i nadcházející rok suchý. To, že se tak 
pravděpodobně stane, vychází i z předpovědních modelů 
meteorologů na říjen. 18. října, na svátek svatého Lukáše, 
pak nám pranostika doporučuje: „Do svatého Lukáše, kdo 
chceš, volné ruce měj, po svatém Lukáši za ňadra je dej“. 
Na svátek svaté Voršily (21. října) pranostika praví: „Svatá 
Voršila zimu posílá“ nebo také: „Svatá Voršila jíní nase-
la“. Následující den, na svátek svaté Korduly (22. října), se 
tradovalo: „Když na Uršulu a Kordulu větry dují, po celou 
zimu nás navštěvují“. Pokud na Uršulu vítr duje, mělo to 
znamenat ohlášení nástupu tuhé zimy.  
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Z listopadových pranostik pak vybíráme následující:  
1. listopadu, na svátek Všech svatých, nacházíme následu-
jící pranostiky: „Den Všech svatých je poslední, který léto 
zahání“, nebo „Je-li o Všech svatých léto, bývá o Martině 
zima, je-li zima o Všech svatých, bývá o Martině léto“, pří-
padně: „Když o Všech svatých zima nemá moci, tak o sva-
tém Martině se vší mocí“.  Pranostika vztahující se ke svátku 
Dušiček (2. listopadu) pak oznamovala příchod zimy ná-
sledovně: „Pokud na Dušičky jasné počasí panuje, příchod 
zimy to ohlašuje“. 9. listopadu, na svátek svatého Teodora, 
pak pranostika předpovídala příchod mrazů: „Svatý Teodor, 
mrazy lezou z hor“. 11. listopadu (svátek svatého Martina) 
se můžeme setkat s těmito pranostikami: „Na svatého Mar-
tina bývá dobrá peřina“, nebo „Když o Všech svatých zima 
nemá moci, tak o svatém Martinu o půlnoci“. Padá-li sníh 
toho dne neb v noci, říká se, že svatý Martin přijel na bílém 
koni. Svatý Martin měl přijíždět na bílém koni, pokud však 
přijel na šedém (mlhy), měla být zima střídavá a pokud přijel 
na žlutém (sucho), ohlašovalo to nástup tuhé a suché zimy. 
Pokud byl Martin a Kateřina na blátě, měly být Vánoce na 
ledě. 22. listopadu, na svátek svaté Cecílie, se očekával sníh, 
tomu odpovídalo rčení: „Svatá Cecílie sněhem pole pokry-
je“. K 25. listopadu (svátek sv. Kateřiny) se vážou následující 
průpovídky: „Na svatou Kateřinu schováme se pod peřinu“, 
rovněž pak: „Svatá Kateřina prádlo máchá a svatá Barbo-
ra je škrobí“ a dále „Chodí-li svatá Kateřina po ledě, chodí 
svatý Štěpán po blátě“. Jaké počasí bylo na svatou Kateřinu, 
takové mělo být v příštím lednu. Na 28. listopad obyčejně 
připadla 1. neděle adventní. Advent je souborný název pro 
čtyři neděle nového církevního roku. Toto období je chápá-
no zejména jako přípravná doba na Vánoce. Pokud začala 
zima až s adventem, měla trvat deset týdnů. Pokud se v ad-
ventu chodilo bez kožichu, měl se následně v období půstu 
určitě kožich hodit.  

Letošní první neděle adventní připadne na 27. listopad. 
O adventu Vám proto přineseme další informace v příštím 
čísle našich novin. 

Nyní nám dovolte, abychom se vrátili k událostem  
v  naší obci za poslední dva měsíce, tedy za měsíce srpen 
a září 2022.

Jak všichni víte, ve dnech 23. a 24. září proběhly volby 
do obecního zastupitelstva a do třetiny Senátu, který je hor-
ní komorou parlamentu České republiky. 

Volby do Senátu byly u nás tentokráte pouze jednoko-
lové, neboť v prvním kole se utkali pouze dva kandidáti. 
Voleb se zúčastnilo 242 oprávněných voličů, což zname-
ná účast 32,14 %. A stejně jako v celém senátním obvodu 
zvítězil Petr Fiala, dlouholetý starosta města Letohrad, a na 
tomto postu vystřídá senátora Petra Šilara. 

Do voleb komunálních byla podána pouze jedna kan-
didátka. Voleb se zúčastnilo 279 oprávněných voličů, což 
znamená účast 37,05 %.

Někteří stávající zastupitelé se již rozhodli znovu nekandi-
dovat. Patří jim poděkování za práci, kterou pro obec odved-
li. Jedná se o Petra Tomišku (2 volební období) a Ing. Dana 
Vávru (1 volební období), ještě jednou jim tímto děkujeme. 

V naší obci bohužel nakonec vznikla pouze jedna kan-
didátka, a to s označením ČSSD. Upřímně, nechtěli jsme 
takzvaně „převléci kabáty“ a přejmenovat se na něco jiné-

ho, jak to nakonec udělali jinde, kdy zmizel název ČSSD 
a objevila se řada kandidátek, pojmenovaných jako nezá-
vislí. To, že jsme jako jedni z mála a možná i jediní v Par-
dubickém kraji kandidovali za ČSSD, také o něčem svědčí.  
Víme, že vedení ČSSD na vládní úrovni udělalo řadu chyb, 
jejichž důsledky neseme všichni. To jsou určitě věci, které 
nás mrzí. Ale to se týká i jiných stran, což se nakonec již 
ukázalo. Naši zastupitelé se však od roku 2002, kdy jako 
ČSSD kandidátka do obecního zastupitelstva vznikla, sna-
žili pro naši obec zajistit vždy to, aby se tady dalo normál-
ně žít. Podporovali jsme kostel, výstavbu bytů, rekonstrukci 
a vybavení školy, hospody, infrastrukturu v obci, opatření 
související s dostatkem vody, pomáhali jsme spolkům, de-
chovce a dalším subjektům. Nemáme tedy důvod se za nic 
schovávat, přestože značka ČSSD není nyní tou značkou, 
co se nosí, co je tzv. „IN“. Za námi je nějaká práce, kterou 
hodláme pro Vás dále vykonávat. Každý, kdo zná, jak to 
v politice chodí, si uvědomuje, že na dění ve vládě těžko 
může mít vliv starosta, případně zastupitelstvo z vesnice. 
Minulé volební období nebylo jednoduché, sami víte, jak 
ekonomiku a finance rozvrátil Covid, následně pak válka 
na Ukrajině a s ní spojená inflace a posléze energetická 
a utečenecká krize. Uvedená negativa se pochopitelně 
odrazila i na chodu naší obce. Určitě jsme pro mír. Válka 
nikdy nepřináší nic dobrého. Budoucí období práce zastu-
pitelstva nebude jednoduché a nebude to jednoduché ani 
v rodinách, v průmyslu, zemědělství, obchodě, ve službách 
i jinde. Přejeme si, abychom spolu s Vámi následující vo-
lební období v naší obci úspěšně zvládli. Z naší strany Vám 
slibujeme, že pro to uděláme vše. Za Vaši podporu, kterou 
jste nám projevili ve volbách, a za Vaši nezištnou pomoc  
v letech minulých Vám upřímně děkujeme.

A nyní již pojďme k dalším událostem, které se v naší 
obci v srpnu a v září staly:

23. července uspořádala Tělovýchovná jednota Sokol,  
s výraznou pomocí a účastí fotbalového týmu Dynamit  Vý-
prachtice,  fotbalový turnaj, nazvaný tradičně jako „Memo-
riál Zdeňka Fajta“. Této akce se účastnily fotbalové týmy  
z Lanškrouna, Bystřece, Horních Heřmanic, Čenkovic, Jam-
ného nad Orlicí a Výprachtic. Vítězství si tentokrát odváží 
tým z Bystřece. Sláva vítězům, čest poraženým. Děkujeme 
za organizaci turnaje týmu Dynamit Výprachtice.

31. července v neděli uspořádala parta nadšených mla-
dých lidí, sdružená pod značkou V-Racing další pohádkový 
les. Na 80 dětí postupně navštívilo 13 stanovišť s pohádko-
vými postavami. Za splnění úkolu obdržely sladkost a na 
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závěr za splnění všech úkolů limonádu a párek k opečení 
na ohni.  Jednalo se o velmi povedenou akci od našich ha-
sičů pro děti. Děkujeme.

4. srpna – obec zakoupila pro pořádání kulturních akcí 
100 ks nových přenosných stolů s lavičkami, tzv. pivních 
setů. Staré lavičky, které se půjčovaly od TJ Sokol Výpra-
chtice, už jsou za svojí životností a počet použitelných už 
na akce nestačí. Sety budou sloužit pro akce pořádané obcí  
a spolky v naší obci. Náklady činily 459 000,- Kč, dotace 
od Pardubického kraje 100 000,- Kč. 

6. – 7. srpna se konala již tradiční Výprachtická pouť 
a s ní spojené sobotní pouťové odpoledne, které proběh-
lo v pokojné a veselé atmosféře. Sobotní pouťovou akci 
tradičně zahájila Výprachtická dechovka. Program pro 
děti obstaral klaun Bublín se svojí bublinovou show, své 

silácké umění předvedl Že-
lezný Zekon i se zapojením 
diváků, poté vystoupila naše 
výprachtická legenda Progres  
a pouťovou noc zakonči-
la kapela Krduš z Pardubic. 
Velmi nás těší hojná účast na 
této akci, kdy zejména naši 
Výprachtickou dechovku 
poslouchaly letos téměř plné 
stany návštěvníků. Za občer-
stvení děkujeme kolektivu 
penzionu U Jana. V pěkném 

nedělním počasí se pak mohla dítka i dospělí vyřádit na 
atrakcích majitelů Lagronových, občerstvení zajistili hasi-
či z Výprachtic.  

16. srpna proběhlo jednání s projektanty VaK Jablonné 
nad Orlicí, aby mohla být dokončena dokumentace pro 
územní řízení pro akci „Zasíťování parcel na Hoblovně“. 
Přípravu tohoto projektu provází spousta nečekaných pře-
kážek, ale snad byla tato poslední a do konce roku bude-
me moci požádat o vydání územního rozhodnutí.

19. srpna uspořádalo SDH Koburk letní posezení spoje-
né se stezkou odvahy pro menší děti. Akci provázela dob-
rá nálada, výborné občerstvení, ale bohužel také trochu 
chladnější počasí. 

27. srpna se uskutečnil 30. ročník běhu na Bukovou 
horu. Účastnilo se okolo stovky dětských závodníků a 97  
v dospělé kategorii. Počasí přálo běžeckým výkonům, 
avšak rekord trati nepadl. Děkuji všem pořadatelům v čele 

s Tomášem Daňkem a Robertem Krupičkou za přípravu 
této akce, která je velmi organizačně i materielně  náročná.

31. srpna  byl nainstalován v naší školní kuchyni nový 
konvektomat, který zaplatila obec. Znalci problematiky 
označují vynález konvektomatu a jeho zavedení do pro-
fesionální gastronomie jako začátek nové éry. Zakoupi-
li jsme konvektomat RETIGO B 1011b programovatelný  
s bojlerovým vyvíjením páry. Stroj má maximálně zjedno-
dušenou obsluhu, ekonomický provoz a dlouhou život-
nost. Konvektomat dodal GASTRO komplet UO s. r. o.  
z Ústí nad Orlicí za 300 000,- Kč. Původní stroj sloužil  
17 let a tehdy byl zakoupen za stejnou částku. Kéž by 
nový konvektomat vydržel stejnou dobu, přejme si to.

1. září byl slavnostně zahájen školní rok  2022 - 2023  
v naší Základní škole Jindřicha Pravečka ve Výprachticích. 

Společně s rodiči přišlo 13 prvňáčků. Pan starosta Luděk 
Skalický s paní ředitelkou Romanou Prokopovou a třídní 
učitelkou Janou Petr dětem i rodičům popřáli klidný škol-
ní rok. Za kulturní komisi obce předala drobné praktické 
dárky paní Hana Katzerová. Tak ať se jim v naší škole líbí 
a další životní etapu zvládnou na výbornou.

6. září se uskutečnilo tradiční setkání starostek a starostů 
obcí s radou Pardubického kraje v České Třebové. Diskuze 
byla tentokráte velmi bohatá a týkala se napadení Ukrajiny 
Ruskem a tím vyvolané energetické krize, autobusové do-
pravy v kraji po nástupu nového dopravce a dalších témat.

7. září se strojníci jednotky Sboru dobrovolných hasičů 
Výprachtice na žádost výrobce nástavby naší Tatry 815-7, 
KOBIT-THZ zúčastnili testování a doplňkové certifikace pro 
TÚPO (technický ústav požární ochrany). Testování se ode-
hrálo na vojenském polygonu ve Vyškově. Nejprve bylo vo-
zidlo několikrát zváženo a poté tři naši strojníci pod dohle-
dem instruktora provedli certifikační jízdy a tím si zároveň 
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vyzkoušeli jízdu a ovladatelnost vozidla v kopci pod úhlem 
30 stupňů, což byla pro strojníky velká zkušenost. Veškeré 
náklady hradila společnost KOBIT-THZ. Děkujeme.

8. září se konalo v prostorách kanceláře našeho svazku 
DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko setkání starostů 
našich členských obcí s vedením Obvodního oddělení Po-
licie ČR v Lanškrouně - npor. Milanem Horníčkem a npor. 
Petrem Bilanským. Předmětem tohoto setkání byla obecně 
spolupráce policie s obcemi, konzultace problematických 
situací, plán prevence apod. Oběma zástupcům policie 
děkujeme za milou atmosféru, bohatou a konstruktivní 
diskusi a jejich ochotu a čas, který s námi dnes strávili. 
Těšíme se na další  fungující spolupráci.

15. září se uskutečnilo průběžné přezkoumání hospoda-
ření obce, tzv. audit, který zajistily opět pracovnice krajské-
ho úřadu. Kontrola neshledala žádné závady a zápis je opět 
bez připomínek. Děkuji pracovnicím obecního úřadu.

16. září proběhl první kontrolní den na stavbě rozšíření 
prameniště Vlčí důl. Je vyvrtán a vypažen nový vrt, usa-
zena je obslužná šachta a připravená venkovní elektrická 
instalace. Dále nás čekají čerpací zkoušky v novém vrtu 
a kompletní rozbory. Následovat bude vyčistění a odpís-
kování stávajících 3 vrtů a studen, výměna el. instalace  
a ovládání ve vodojemu. Tato investiční stavební akce je vy-
soutěžena za 3 290 000,- Kč bez DPH, dotace od SFŽP činí  
2 175 000,- Kč. Uvedená investice zajistí dostatek vody pro 
naši obec na několik let. To, jak je voda pro lidi důležitá, 
snad není nutné připomínat. A to, že řada obcí vodu nemá, 
je bohužel smutná pravda.

16. září zajistila naše obec očkování psů proti vztekli-
ně, této možnosti využilo na 60 majitelů pejsků.

17. září naše obec uspořádala pro občany svoz nebez-
pečného a velkoobjemového odpadu. Nebezpečným od-
padem byla naplněna 2 nákladní auta a dále 4 kontejnery 
velkoobjemového odpadu.

17. září se konala již tradiční pouť ve Valteřicích. Na 
mši v kostele Povýšení svatého kříže ve Výprachticích byl 
plný kostel, ale kvůli špatnému počasí bohužel neproběh-
lo tradiční posezení před kostelem s dechovkou. Připrave-
né občerstvení bylo tzv. do ruky a konzumace se uskuteč-
nila pod stanem nebo přímo v kostele. Děkuji panu faráři 
Ireneuszi Szocinskému a dalším organizátorům, zejména 
pak manželům Černohorským, za přípravu pohoštění, 
Jirkovi Nešetřilovi za dodání tekutého občerstvení, jakož  
i mnoha dalším, kteří napekli cukroví, koláče a další paml-
sky a také připravili kostel na tuto akci.

17. září se uskutečnila další akce, kterou pořádá V-Ra-
cing v areálu OVAZ ve Výprachticích pod názvem „Trakto-

riáda“. Akce se zúčastnilo 
na 30 soutěžících, kteří 
absolvovali jízdu zručnos-
ti, tahání břemene, sprint 
do sjezdovky a průjezd 
bahenním příkopem. Tyto 
a další soutěže zhlédlo 
přes 250 diváků. Dále 
byla v bohatém zastoupe-
ní vystavena zemědělská technika. Děkujeme pořadatelům 
za pořádání  této skvělé akce a těšíme se na další ročník.

29. září jednal řídící výbor Místního akčního plánu Lan-
škroun. Manažerka projektu v připravené prezentaci sezná-
mila přítomné členy s aktuálními informacemi z Místního 
akčního plánu rozvoje vzdělávání pro Obec s rozšířenou 
působností Lanškroun - Lanškroun III (dále jen MAP III)  
a s průběhem projektu v období červen–září 2022. Na jed-
nání byly dále schváleny stěžejní dokumenty projektu, a to 
strategická část Místního akčního plánu, strategický rámec 
MAP, včetně tabulek investičních záměrů školských zaří-
zení na Lanškrounsku a přehled změn strategického rámce 
Místního akčního plánu. 

Zaměstnanci naší obce prováděli v rámci pravidelného 
plnění úkolů údržby, ošetřování a oprav obecního majetku 
tyto práce:

Zaměstnanci obce připravovali po materiální a technické 
stránce veškeré akce v obci, jako byla např. Výprachtická 
pouť, pouť ve Valteřicích apod. Prováděli také těžbu dřevin 
napadených kůrovcem. Vyžínali okolo mladých stromků, 
prováděli opravu komunikací za použití odfrézované asfal-
tové směsi. Opravovali vodovod a současně zaslepili staré 
vodovodní potrubí na Malé Straně. Nepřetržitě sekali trá-
vu na obecních pozemcích, odváželi bioodpad nastřádaný 
obcí i občany a prováděli nepřetržitý úklid obce (bohužel 
často marně – druhý den to vypadalo, jako kdyby se tak 
nestalo). Zaměstnanci obce udržovali a opravovali použí-
vanou techniku a prováděli celou řadu rutinních činností, 
bez kterých by obec nemohla fungovat (zajišťování provo-
zu ČOV, vodovodu apod.).

Zaměstnanci obce zajistili dále přípravu areálu u hospo-
dy na pouťové odpoledne a také zajistili nedělní úklid sta-
nů a laviček. Provedli  úklid po pouťovém víkendu a další 
celou řadu činností. Natřeli lavičky, autobusové zastávky, 
připravili a rozvezli palivové dřevo našim občanům. Také 
se velmi dobře zhostili přípravy dřeva na topení v obecních 
budovách,  těžby vývratů po bouřkách v obecních lesích, 
zajištění svozu velkoobjemového odpadu a odvozu odpa-
dů na skládku. Úklid v místech hnízd sběru tříděného odpa-
du je lahůdkou, kterou by si měli hlavně vyzkoušet ti, kteří 
ten nepořádek neustále dělají. Zaměstnancům obce patří  
určitě za jejich práci poděkování. 

Na závěr nám dovolte, abychom Vám popřáli pěkný pod-
zim, který nám všem umožní dokončit potřebné práce před 
nadcházejícím zimním časem. Pokud to bude možné, využij-
te tuto dobu i k návštěvám přírody, která má v čase podzim-
ním řadu krásných barev, na které pro všechen spěch jaksi 
pozapomínáme. Dětem přejeme, nechť se jim ve škole daří  
a dělají radost svými výsledky jak rodičům, tak i učitelům.

To Vám přejí zastupitelé obce Výprachtice.
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VÝPIS USNESENÍ PŘIJATÝCH NA VEŘEJNÉM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
VÝPRACHTICE KONANÉHO DNE 17. 8. 2022 V 18.00 HODIN 

V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ VE VÝPRACHTICÍCH

Přítomni: Luděk Skalický, Dis, JUDr. Miroslav Stejskal, 
Mgr. Jiří Formánek, Petr Skalický, Ing Vojtěch Chládek, Jan 
Koubek
Omluveni: Mgr. Hana Katzerová, Petr Tomiška, Ing. Ven-
dula Indrová, Zbyněk Kristek, Ing. Daniel Vávra

Usnesení č.  440 /25/2022: Program: 
  1/ 	 Zahájení
  2/	 Schválení programu jednání ZO 
  3/	 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
  4/	 Zpráva starosty
  5/	 Projednání finančních příspěvků
  6/	 Projednání prodeje pozemků
  7/	 Projednání různých smluv
  8/	 Rozpočtové opatření
  9/	 Různé
10/	 Diskuze
11/	 Závěr	
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato.

Usnesení č. 441/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
určuje ověřovateli zápisu Miroslava Stejskala a Vojtěcha 
Chládka a zapisovatelkou Hanu Havelkovou.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 442/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje poskytnutí individuální dotace příjemci – Sdružení 
obcí Orlicko, se sídlem Masarykovo nám. 166, Žamberk, IČ: 
70951993 ve výši 10 000,- Kč. Dotace se poskytuje na stro-
jovou úpravu lyžařských běžeckých stop v roce 2022. Zastu-
pitelstvo obce Výprachtice schvaluje veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí individuální dotace s příjemcem dotace.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 443/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje poskytnutí individuální dotace příjemci – Tomáš 
Daněk ve výši 15 000,- Kč. Dotace se poskytuje na akci „Běh 
do vrchu Výprachtice – Buková hora“ v roce 2022. Zastupi-
telstvo obce Výprachtice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí individuální dotace s příjemcem dotace.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 444/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje poskytnutí individuální dotace příjemci – Mysli-
vecký spolek Výprachtice, Výprachtice 121, IČ: 44473419 
ve výši 40 000,- Kč. Dotace se poskytuje na činnost v roce 
2022. Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje veřej-
noprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace s pří-
jemcem dotace.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 445/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 1805/7, pozem-
ku parc. č.1802/44 vzniklého oddělením z původního po-
zemku parc. č. 1802/5 dle GP č. 870-312/2020, vše v k.ú. 
Výprachtice.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 446/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
ruší své usnenesení č. 355/21/2021 ze dne 3. 11. 2021.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 447/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje prodej pozemků parc. č. 208/3 a 208/5 v k.ú. 
Výprachtice. Pozemky se prodávají za cenu stanovenou 
znalcem. Náklady spojené s prodejem hradí kupující.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 448/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
z důvodu narovnání majetkových poměrů, přístupu obča-
nů ke svým nemovitostem a převažujícího veřejného zá-
jmu užívání místní komunikace schvaluje odkup pozemku 
parc. č. 3281/2, odděleného z původního pozemku parc.  
č. 3281 dle GP č.748-121/2014 pro k.ú. Výprachtice,  
v celkové ceně 44 148,- Kč. Zastupitelstvo obce Výprach-
tice pověřuje starostu obce k uzavření potřebných smluv. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 449/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje nákup následujících pozemků parc. č.: 
- 1802/3, lesní pozemek, v k.ú. Výprachtice za cenu dle zna-
leckého posudku v celkové výši  94.420,- Kč 
-	1801, 1802/1, 1802/2, 268/12, 168/17, 274 v k.ú Výprach-
tice za cenu 220 Kč. za 1 m2.
Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce  
k uzavření potřebných smluv. Náklady spojené s převodem 
nemovitostí hradí kupující.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 450/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 3197/12 
v k.ú. Výprachtice, a to za úplatu 1 000,- Kč. Vodovodní 
přípojka slouží k připojení pozemku parc. č. 599/8 v k.ú. 
Výprachtice, na kterém probíhá stavba rodinného domu. 
Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce  
k uzavření výše uvedené smlouvy. Náklady na zřízení věc-
ného břemene služebnosti hradí oprávnění.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 
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Usnesení č. 451/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachti-
ce schvaluje Ceník platný od 1. 7. 2022, který je přílohou 
č. 1 Smlouvy na provozování svozu, dotřídění a předání  
k recyklaci vytříděných složek komunálních odpadů ze dne 
10. 10. 2019, uzavřené s firmou Komunální služby s.r.o. se 
sídlem 561 64 Jablonné nad Orlicí, Pod Vyšehradem 13, 
IČ:60935863. Ceník platný od 1. 7. 2022 je přílohou tohoto 
usnesení.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 452/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje prodej hasičské techniky, a to automobilu Tatra 
148 CAS za minimální nabídkovou cenu 150 000,- Kč a au-
tomobilu Ford Transit DA za minimální nabídkovou cenu 
80 000,- Kč.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 453/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
ruší své usnesení č. 428/24/20222, ze dne 25. 5. 2022.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Návrh usnesení:
Usnesení č. 454/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje výměnu zábradlí terasy a zhotovení bezbariérové-
ho přístupu terasy penzionu „U Jana“. Zastupitelstvo obce 
Výprachtice pověřuje starostu obce k zajištění zhotovitele. 
Maximální výše nákladů nepřesáhne 700 000,- Kč bez DPH.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 455/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
souhlasí s navýšením příspěvku Základní škole Jindřicha Pra-
večka, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí o částku 50 000,- Kč 
na mzdy.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 456/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachti-
ce souhlasí s navýšením příspěvku Základní škole Jindři-
cha Pravečka, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí o částku 
302 251,80Kč vč. DPH na nákup konvektomatu RETIGO 
B1011b pro školní jídelnu.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 457/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022, které je přílohou 
tohoto usnesení.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 458/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachti-
ce se v souladu s ust. § 39, odst. 11 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, seznámilo se schváleným zá-
věrečným účtem Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 
Severo-Lanškrounsko za rok 2021, a to včetně zprávy ne-

závislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření 
svazku za tentýž rok.

Usnesení č. 459/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje Ceník za nájem hrobového místa na hřbitově ve 
Výprachticích platný od 1. 1. 2023. Zároveň Zastupitelstvo 
obce Výprachtice schvaluje vzor Smlouvy o nájmu hrobové-
ho místa na hřbitově ve Výprachticích. Uvedený ceník i vzor 
Smlouvy jsou přílohami tohoto usnesení.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 460/25/2022: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 
na období 2021 – 2030. Plán financování je přílohou toho-
to usnesení.
Hlasování:	 PRO: 6	 PROTI: 0	 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato. 

Diskuze
Mgr. Romana Prokopová, ředitelka ZŠ: Děkuji za poskytnuté 
prostředky, jak na platy pro paní Stejskalovou, tak na nákup 
nového konvektomatu, neboť ten stávající je opravdu již ne-
použitelný.

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které 
jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném 
znění, o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze 
usnesení, která je založena na OÚ Výprachtice.

Obec Výprachtice Vás zve 

u příležitosti 104. výročí vzniku 

samostatné Československé republiky na 

Klavírní večer 
Hraje a hovoří 

Daniel 
Jun 

na programu zazní 

populární skladby 

a písně W. A. Mozarta, 

J. Ježka, G. Gershwina 

a dalších.

pátek 21.10. 2022 od 18:00 hodin 

v kostele Proměnění Páně ve VÝPRACHTICÍCH
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Online prostředí je jako dělané pro podvodníky, kteří 
s obětí nemusí jednat tváří v tvář a mají tak nekonečné 
možnosti, za koho se mohou vydávat. Využívají různých 
prostředků, aby docílili důvěryhodnosti a své postupy stá-
le „modernizují“. Kdo by totiž nevěřil bankovnímu úřed-
níkovi nebo policistovi, když od nich elektronicky obdrží 
oficiálně vyhlížející dokument? Jak by je mohl okrást ně-
kdo, kdo si chce zboží zakoupit? Pro svoji vlastní ochranu 
je třeba znát, jak tito pachatelé operují a co lze od nich 
očekávat.

Nechcete-li se nechat okrást, měli byste vědět, že tele-
fonní hovory od bankéřů a policistů o napadení účtu bý-
vají zpravidla PODVOD.

Pachatelé se v rámci vishing podvodů nejčastěji vydá-
vají za bankéře nebo jiné úřední osoby s tím, že užíva-
jí reálná jména, která lze běžně dohledat na oficiálních 
stránkách různých institucí. Před hovorem si často zjistí 
o dotyčném základní informace, aby nabyli vyšší důvě-
ryhodnosti. Oběti kontaktují s legendou napadení jejich 
bankovního účtu a naléhají, že je potřeba co nejdříve pře-
vést prostředky na zabezpečený účet, aby o své peníze 
nepřišli. Bankéř tak vyzve svého „klienta“, aby nejprve  
v hotovosti vybral veškeré své finanční prostředky z běž-
ného, případně i spořicího účtu, poté aby si online vyžá-
dal předschválený úvěr a hotovost pak vložil do vklado-
matu na virtuální měny dle poslaných instrukcí. Peníze 
mohou vylákat i v rámci chatovacích mobilních aplikací, 
kdy zasílají obětem velké množství QR kódů, které slouží 
jako příkaz k transakci.

Aby pachatelé vypadali věrohodněji, používají tzv. 
spoofing, při kterém dokáží napodobit jakékoliv telefon-
ní číslo, třeba právě i infolinku banky. Celou legendu ná-
sledně doplní falešný policista, který doporučí s bankéřem 
spolupracovat a s nikým jiným o hovorech nemluvit. Na 
každý útok mají předem vytvořené velké množství do-
kumentů, kterými jsou tiskopisy, tvářící se jako oficiální 
dokumenty vytvořené bankou či policií. Pachatelé jsou 
velmi přesvědčiví a manipulativní, sofistikovaně ovládají 
češtinu a bankovní terminologii. Také v těchto případech 
se způsoby páchání posouvají stále kupředu. Policie se se-
tkává i s případy, kdy pachatel poté, co okrade svoji oběť, 
shodí masku bankéře a vyžaduje po ní intimní fotografie 
výměnou za vrácení peněz.

Další způsoby, jak se podvodníci snaží podvést důvěřivé 
lidi: 
-	 Lákají na investice do kryptoměn s nadprůměrným 

zhodnocením vložených finančních prostředků 

-	 Investování do známých společností

-	 Využití inzerátu k prodeji zboží – podvodník projeví o zbo-
ží zájem, domluví se s prodávajícím, kterému zašle e-mail 
s odkazem na přepravní společnost – například PPL,  DHL 
atd. V emailu je umístěný internetový odkaz, který po vy-
plnění platební karty a přístupových údajů k bankovnictví 
je podvodníkem zneužit a poškozený je okraden. 

Jak se bránit: 
-	 Neumožňujte nikomu převod finančních prostředků 

přes Váš bankovní účet. 

-	 I když se veškeré okolnosti tváří, že jednáte s oficiální 
institucí, zbystřete. Banky po Vás nikdy nebudou žádat 
provedení převodu, výběr z Vašeho účtu v rámci zabez-
pečení či vkládání finančních prostředků do vkladoma-
tů na kryptoměny. 

-	 Nikomu neposkytujte vzdálený přístup do Vašeho za-
řízení, a to i když se jedná o osobu, kterou znáte nebo  
o bankovní instituci. 

-	 Pokud podvodný hovor již přijmete, neváhejte si ho po-
znamenat a následně se s těmito podklady obraťte na 
svoji banku nebo na policii. 

-	 Dávejte si pozor při prodeji Vašeho zboží, pokud Vám 
chce někdo zaplatit, stačí mu číslo Vašeho bankovní-
ho účtu, nepotřebuje další údaje k číslu platební karty  
a kódu platební karty. 

-	 Nenechte se do ničeho tlačit, raději obchod s dotyčným 
neuskutečněte. 

Buďte opatrní, chraňte si své peníze!   
npor. Mgr. Milan Horníček

vedoucí obvodního oddělení Lanškroun 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY - PODVODY NA INTERNETU

Mladí ochotníci  z Jablonného nad Orlicí 

a obec Výprachtice Vás

zvou na divadelní komedii 

STAŇ SE 
HVĚZDOU

Vstupné dobrovolné

pátek 11. 11. 2022 

od 19:00 hodin

VÝPRACHTICE
Penzion a restaurace U Jana
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ZPRÁVY Z MATEŘINKY

Záhájení školního roku
V letošním školním roce navštěvuje mateřskou školu  

23 chlapců a 7 děvčat. Dětem, které ještě nedosáhly 3 let, 
nabízíme adaptační dny, kdy si v doprovodu svých rodičů 
pomalu zvykají na nové prostředí, kamarády a paní učitelky.

Družstevní slavnosti Žichlínek
Letos poprvé jsme se třídou Motýlků navštívili Družstevní 

slavnosti konané v pátek 16. září v areálu družstva v Žich-
línku. Na děti čekalo zábavné dopoledne plné soutěží a za-
jímavých zemědělských úkolů. Po prohlédnutí zemědělské 

techniky nás traktor svezl na vlečce do teletníku. Tam už  
čekala zvědavá telátka, která děti mohly pohladit a nakr-
mit je připravenou směsí. Odměnou za splněné úkoly bylo 
pro děti připraveno pohoštění ve formě malinové limonády  
a párku v rohlíku. Domů si děti odvezly plno zážitků, ale 
také balónky, omalovánky s pastelkami a sladkou odměnu.

Naši malí kuchtíci
Na září, na září, těšili se sadaři - tak zní jedno z našich 

podzimních témat ve školce. S dětmi jsme se zaměřili na 
sklizeň ovoce a jeho poznávání probíhalo pomocí chuti  
a hmatu. Poznatky i výtvarně ztvárnily pomocí 3D techniky, 
naučily se tančit Mazurku na známou píseň: Měla babka, 
čtyři jabka a nechyběly ani pohybové básně. Jelikož byla le-

tos veliká úroda jablek, udě-
lali jsme si jablečné pyré s 
piškoty a upekli jablečné šá-
tečky, které nám provoněly 
celou školku.

Při poznávání zeleniny 
si děti vytvořily pestrou 
koláž, na které si vyzkou-
šely různé výtvarné tech-
niky jako například: vyší-
vání, malování temperou, 
tiskání houbičkou, vystři-
hování a lepení zeleniny. 
Na vycházkách jsme se 
zaměřili na pozorování za-
hrádek a zeleninových záhonků. Z jedné vycházky jsme 
si do školky donesli dýni od manželů Smejkalových, za 
kterou bychom jim rádi poděkovali. Dýni děti rozkrájely 
na malé kostičky, naložily a druhý den jsme z ní vytvořili 
chutný dýňový džus.

Muzikoterapie - Indiánský příběh
Paní Mgr. Lenka Hradecká, speciální pedagožka a ab-

solventka studia Celostní muzikoterapie a arteterapie, nás 
po delší době opět navštívila 22. září se svými etnický-
mi hudebními nástroji. Připravila si pro nás interaktivní 
Indiánskou pohádku, v níž jednotlivé hudební nástroje 
představily přírodní živly, rozličné postavy a zvířata. Děti 
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ZŠ JINDŘICHA PRAVEČKA, VÝPRACHTICE

Škola o prázdninách nespí
Léto, slunce, voda a odpočinek jsou aktivity, kterým se 

věnují žáci a učitelé, nikoli však naši provozní zaměstnan-
ci, zejména pan školník. 

V průběhu prázdnin se nám společnými silami podaři-
lo vyměnit podlahu ve čtvrté a páté třídě, tudíž je nyní ve 
všech třídách na prvním podlaží školy vinylová podlaha – 
jedna z nejzdravějších. Je příjemná na dotek, odolná proti 
vlhku a dobře omyvatelná. Další její předností je, že výbor-
ně izoluje a tlumí nárazy. Výměnu provedla firma Podlahy 
Sedláčkovi, která také v přízemí nainstalovala nové dveře. 
Do páté třídy byl pořízen nový koberec. Sokl školy rozzářil 
rybníček s keramickými doplňky, které vyrobili žáci v kera-
mickém kroužku. 

Mezi dalšími aktivitami, kterým se pan školník věnoval, 
zmiňme vymalování učebny čtvrté a páté třídy a kancelář 
hospodářky. Opravily se zárubně, prahy, okapy, vyčistila 
se vzduchotechnika ve školní jídelně. Zřizovatel opravil 
vstupní schody do budovy školy. 

Během prázdnin se provádí generální úklid v celé škole. 
Provozní zaměstnanci připravují školu pro nový školní rok. 
Za jejich práci jim velmi děkujeme. 

Mgr. Romana Prokopová 

Nový konvektomat
V srpnu jsme v naší 

školní kuchyni instalovali 
nový konvektomat. Znal-
ci problematiky označují 
jeho vynález a zavedení 
do profesionální gastro-
nomie jako začátek nové 
éry. Umožňuje tepelnou 
přípravu pomocí horké 
páry nebo libovolnou 
kombinaci vzduchu a 
páry. Připravené potravi-
ny mají lahodnější chuť. 

Zakoupili jsme kon-
vektomat RETIGO B 1011b programovatelný s bojlerovým 
vyvíjením páry. Stroj má maximální zjednodušenou obslu-
hu, ekonomický provoz a dlouhou životnost. 

Konvektomat dodal GASTRO komplet UO s. r. o. z Ústí 
nad Orlicí. Děkujeme zřizovateli obci Výprachtice za ná-
kup této potřebné věci do školní kuchyně.

Mgr. Romana Prokopová

se do děje aktivně zapojily rytmickými pohyby a tancem. 
Učily se navozovat vnitřní klid, jenž se přenáší na fyzické 
tělo, které se tímto harmonizuje a je pak odolnější. Děti si 
na některé hudební nástroje zahrály a vyzkoušely jejich 
harmonické tóny.

Logopedie
Klinická logopedie je odvětví speciální pedagogiky, 

které se zabývá poruchami komunikace a vadami řeči, 
sluchu a hlasu. Snahou naší MŠ je včasné podchycení ja-
kékoliv poruchy komunikace. Spolupráce s paní Mgr. Mi-
chaelou Dvořákovou se ukázala jako přínosná. V rámci 
známého přostředí MŠ si s dětmi povídá a řeší s logope-

dickou asistentkou paní učitelkou Beranovou jak s dětmi 
následně pracovat a procvičovat, popř.  rozhodne o do-
poručení do logopedické ambulance. Počáteční depistáž 
letos proběhla 27.9. a další spolupráce již probíhá mezi 
rodiči a logopedickou asistentkou.

Kolektiv MŠ
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stavu. Vystoupení bylo 
v rámci městských slav-
ností, které probíhaly 
na náměstí J. M. Marků  
k příležitosti 53. roč-
níku Kopy. Žákyně 3. 
a 4. ročníku zatanči-
ly se stuhami na píseň 
Lose Control od sku-
piny Meduza. Vše se 
vydařilo na jedničku  
a děvčatům právem ná-
leží velké poděkování  
a pochvala za vzornou 
reprezentaci naší školy.
 Mgr. Žaneta Fiebigerová

TECHNOhrátky 
První letošní TECHNOhrátky proběhly na Průmyslové 

střední škole Letohrad. Deváťáci zapojili veškerou svou 
zručnost a vědomosti a domů se vrátili se ziskem druhého 
místa. To první jim, bohužel, uniklo jen o vlásek. Malou 
útěchou jim bylo, že se trochu blíže seznámili se zajíma-
vými obory, které jim na PSŠ představili, např. s geodézií.

Další díl projektu 
TECHNOhrátky se usku-
tečnil na SOÚ Svitavy. 
Žáci se seznámili s obo-
ry mechanik seřizovač, 
mechanik plastikářských 
strojů, instalatér, strojní 
mechanik, obráběč kovů 
a nástrojař. TECHNO-
hrátek na SOÚ Svitavy se 
účastnilo sedm škol, kte-
ré se utkaly v soutěži vě-
domostí a zručnosti. Naši 
žáci těžké konkurenci 
odolali. Ve vědomostní 
soutěži zvítězili a v sou-

těži zručnosti obsadili opět krásné druhé místo.
Mgr. Alena Machová

Mgr. Jiří Formánek

Zahájení školního roku
První školní den proběhl pro 13 prvňáčků v pirátském 

duchu. Hledání pirátských symbolů na interaktivní tabu-
li, házení záchranným kruhem, skládání mapy k pokladu, 

zpěv pirátské písně a závěrečné ocenění všech malých pi-
rátů medailemi uvolnilo atmosféru. Malí žáčci úkoly plnili 
zodpovědně a s chutí. Na prvňáčky také čekaly dárečky  
z kraje a od obce. Přejeme prvňáčkům úspěšný start do této 
nové životní etapy.

Mgr. Jana Petr

Podepisování obecní kroniky
Hned druhý školní den se prvňáčci zapojili do dlouho-

trvající tradice – podepisování kroniky naší obce. Úkolu se 

zhostily všechny děti skvěle a doplnily tak prázdné řádky 
kroniky, které na ně spolu s krásnými ilustracemi čekaly.

Mgr. Jana Petr

Taneční vystoupení v Lanškrouně
V pátek 9. 9. 2022 vyrazila děvčata z tanečního kroužku 

do Lanškrouna, aby předvedla světu svou novou taneční se-
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Beseda s autory literatury faktu
V nedalekém městě Letohrad proběhl již XXXI. ročník 

udělování regionálních a mezinárodních cen Egona Erví-
na Kische. Součástí 
tohoto setkání před-
ních autorů literatu-
ry faktu jsou i bese-
dy pro žáky. Jedna 
z těchto besed se 
uskutečnila na ZŠ 
Jindřicha Pravečka 
Výprachtice. Bese-
dovat přijel novinář 
a spisovatel PhDr. 
Milan Syrůček. Té-
matem byly Rusko-
-Ukrajinské vztahy 
a jejich historie.

PhDr. Milan Sy-
růček je autor celé 
řady knih, které se 
zabývají převážně 
ruskou a francouz-
skou politikou. Zú-

častnil se všech summitů Reagan – Gorbačov, dokonce 
byl i v užším výběru zahraničních novinářů. Je rytířem 
templářského řádu a ve svém životě se setkal s 18 prezi-

TJ Sokol VÝPRACHTICE z.s.
Nabídka ak�vit a tréninků pro dospělé

Úterý 18:30-19:30 - tělocvična ZŠ Výprach�ce.

Kondiční a posilovací cvičení

Více informací naleznete na www.sokol-vyprach�ce.cz

Středa 18:00-20:00 - tělocvična ZŠ Výprach�ce.

Florbal

Čtvrtek 16:00-17:00 - tělocvična ZŠ Výprach�ce.
Cvičení rodičů s dětmi je určeno pro předškolní dě� a jejich rodiče. 
Máme pro vás připravené spousty her, pro ty nejmenší. 
S sebou sportovní oblečení, přezůvky, pi� a dobrou náladu. 
Vstupné 10 Kč za osobu.

Cvičení rodičů s dětmi

Čtvrtek 19:00-20:30 - tělocvična ZŠ Výprach�ce. 

Fotbal

Pátek 18:30-20:30 - tělocvična ZŠ Výprach�ce. 

Volejbal

Pátek 18:30-19:30 - posilovna ZŠ Výprach�ce. 

Pilates a kalane�ka

Neděle 18:30-19:30 - tělocvična ZŠ Výprach�ce.

Cvičení na trampolínách

TJ Sokol VÝPRACHTICE z.s.
Nabídka kroužků a tréninků pro dě� 2022-2023

Pondělí 16:30-18:00 - tělocvična ZŠ Výprach�ce.
Florbal je určen pro všechny holky a kluky od 1 třídy. 

Florbal pro dě�

Všechny kroužky a tréninky pro dě� jsou zcela zdarma.
Pokud nemáte vybavení, klidně přijďte, vše vám zapůjčíme. 

Nemusíte se nikam přihlašovat. Prostě si jen přijďte zahrát a pobavit se.

Více informací naleznete na www.sokol-vyprach�ce.cz

Úterý 15:30-16:30 - tělocvična ZŠ Výprach�ce.
Tenis je určen pro všechny holky a kluky od 1 třídy. 

Tenis pro dě�

Úterý 16:30-18:00 - tělocvična ZŠ Výprach�ce.
NERF kroužek je určen pro všechny holky a kluky od 1 třídy.
Sebou ochranné plastové brýle (nutné!!!, nejlépe ochranné pracovní), 
NERF zbraň na šipky 7,2x1,3cm. Náboje nenoste, budou k dispozici na místě. 
Pravidla a opatření jsou striktně definovaná a každý účastník s nimi bude na 
místě seznámen. Pokud nemáte pistol a brýle, rádi vám je zapůjčíme.

NERF kroužek pro dě�

Čtvrtek 17:00-19:00 - tělocvična ZŠ Výprach�ce.
Fotbal je určen pro všechny holky a kluky od 1 třídy. 

Fotbal pro dě�

Pátek 16:30-18:30 - tělocvična ZŠ Výprach�ce. 
Volejbal je určen pro všechny holky a kluky od 1 třídy. 

Volejbal pro dě�

Obecní úřad 
upozorňuje 

odběratele vody  

z obecního vodovodu, 
že termín úhrady vodného  

a stočného je nejpozději 

15. prosince 2022

Stavy vodoměrů můžete hlásit na e-mail: 
ucetni@obec-vyprachtice.cz nebo tel. 736 535 786, 

platit můžete na účet, my vám odpovíme jakou částku, 
variabilní symbol a číslo účtu.

denty různých zemí. 28. října 2018 ve Vladislavském sále 
Pražského hradu byl prezidentem republiky vyznamenán 
medailí 1. stupně Za zásluhy o stát v oblasti kultury.

Beseda se žákům velice líbila a přinesla jim nejen 
množství zajímavých informací, ale i mnohá témata k za-
myšlení.

Mgr. Jiří Formánek
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OMALOVÁNKY, DOPLŇOVAČKY
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